1	locus	partibus	4	uacuus
2	locus	partibus	5	Oroasoer
3	locus	partibus	4	uacuus
4	locus	partibus	6	Aſtiro
5	locus	partibus	3	uacuus
6	locus	partibus	8	Tepisatras

Sunt igitur in ≡ plenæ partes 19, uacuæ uero 11.

X decanorum partes plenæ, uacuæqz.

1	locus	partibus	6	uacuus
2	locus	partibus	6	Archatapias
3	locus	partibus	3	uacuus
4	locus	partibus	4	Thopibui
5	locus	partibus	6	uacuus
6	locus	partibus	3	Atembui
7	locus	partibus	2	uacuus

Sunt igitur in X plenæ partes 12, uacuæ uero 17.

Istam rationem ueteres inuolutam uarijs obscuritatibus reliquerunt, ne ad hominum noticiā uerissima hæc & immutabilis ratio perueniret. Sed magnus ille Petosyris hanc partem leuiter attigit: non quod etiam eam nesciret, qui iam ad omnia diuinitatis secreta acceſſerat: sed eam plenius docere noluit, ne immortalem operis sui disciplinam in posteros relinqueret. Cum igitur stellarum omnium, & horosc. ac cæterorum locorum qualitatem diligenti ratione collegeris, nouissime respicias per hunc numerum, utrum in plenis partibus, an in uacuis, singulæ stellæ residenceant. Tunc enim secundū hæc, quæ ante diximus, totius decreti poteris explicare substantiam.

DECANORVM SEDES.

SIG.	VA.	PLE.	VA.	PLE.	VA.	PLE.	VA.
V	3	8	17	20	26	30	•
•	3	11	13	21	26	30	•
II	0	7	9	14	17	23	30
•	6	11	14	15	20	29	30
Ω	0	7	10	14	20	30	0
η	5	9	11	17	23	27	30
•	0	5	13	16	24	27	30
III	3	8	14	20	22	27	30
†	0	8	11	19	23	30	0
þ	7	10	15	19	24	30	0
•	4	9	13	19	22	30	0
X	6	12	15	19	25	28	30

SIGNO.

NVnc autem masculinas & fœmininas signorū partes reserabo: sunt enim tam in masculinis, quam in fœmininis signis, & masculinæ similiter, ac fœmininæ partes: ex ijs uero partibus, cuius genitura sit masculina, cuius' ue fœminina, reperitur. Sunt itaque masculinæ partes 197, fœmininæ uero 163. Quomodo autem facillimè dignoscantur, per sequentē tabulam specialiter explicabo.

Yab una usque ad septimam masculinæ sunt partes, ab octaua usque ad duo-decimam fœmininæ, rursus à decimatertia usque ad decimamsextam masculinæ, à decimaseptima usque ad uigesimamsecundam fœmininæ, à uigesimateria autem usque ad trigesimal masculinæ.

¶ à prima usque ad septimam masculinæ sunt partes, ab octaua usque ad decimamnonam fœmininæ, à uigesima uero usque ad trigesimal masculinæ.

¶ à prima usque ad decimamseptimam masculinæ sunt partes, à decimaoctaua usque ad uigesimamtertiam fœmininæ, à uigesimaquarta autem usque ad tri-gesimal masculinæ.

¶ à prima usque ad secundam masculinæ sunt partes, à tertia usque ad septimam fœmininæ, ab octaua usque ad decimam masculinæ, ab undecima usq; ad duodecimam fœmininæ, à decimatertia usque ad decimamoctauam masculinæ, à decimanona usque ad uigesimam fœmininæ, à uigesimaprima usque ad uigesimamseptimam masculinæ, à uigesimaoctaua usque ad trigesimal partes omnes sunt fœmininæ.

¶ à prima usq; ad quintam masculinæ sunt partes, à sexta usq; ad septimam fœmininæ, ab octaua usque ad decimamquintam masculinæ, à decimasexta usque ad uigesimamsextam fœmininæ, à uigesimaseptima uero usque ad trigesimal masculinæ.

¶ à prima usque ad quintam masculinæ sunt partes, à sexta usq; ad decimam fœmininæ, ab undecima usque ad uigesimamprimam masculinæ, à uigesimaseunda usque ad uigesimamoctauam fœmininæ, à uigesimanona usque ad trigesimal masculinæ.

¶ à prima usque ad quartam masculinæ sunt partes, à quinta usque ad decimam fœmininæ, ab undecima rursus usque ad duodecimam masculinæ, à decimatertia usque ad decimamnonam fœmininæ, à uigesima usque ad uigesimamseptimam masculinæ, rursusq; à uigesimaoctaua usque ad trigesimal fœmininæ.

¶ à prima usque ad secundam masculinæ sunt partes, à tertia usque ad quintam fœmininæ, à sexta usque ad duodecimam masculinæ, à decimatertia usque ad uigesimamtertiam fœmininæ, à uigesimaquarta uero usque ad trigesimal masculinæ.

¶ à prima usque ad octauam masculinæ sunt partes, à nona rursus usque ad duodecimam fœmininæ, à decima usque ad decimamnonam masculinæ, à uigesima uero usque ad trigesimal fœmininæ.

¶ à prima usque ad nonam masculinæ sunt partes, à decima rursus ad duodecimam fœmininæ, à decimatertia usque ad decimamnonam masculinæ, à uigesima uero usque ad trigesimal fœmininæ.

¶ à prima usque ad decimam masculinæ sunt partes, ab undecima rursus ad uigesimam fœmininæ, à uigesimaprima usque ad uigesimamtertiā masculinæ, à uigesimaquarta usque ad trigesimal sunt fœmininæ.

SIGNORVM PARTIVM SEXVS.

SIG.	MAS.	FOEM.	MAS.	FOEM.	MAS.	FOEM.	MAS.	FOEM.
Y	7	12	16	22	30	0	0	0
♀	7	19	30	0	0	0	0	0
II	17	23	30	0	0	0	0	0
XX	2	7	10	12	18	20	27	30
Ω	5	7	15	26	30	0	0	0
☿	7	22	24	30	0	0	0	0
♃	5	10	21	28	30	0	0	0
♏	4	10	12	19	27	30	0	0
†	2	5	12	23	30	0	0	0
♍	8	12	19	30	0	0	0	0
♒	9	12	19	30	0	0	0	0
X	10	20	23	30	0	0	0	0

LVNAG

Explatis his omnibus, ac diligent ratione monstratis, ad huius libri termi-
num properabo: sed quia in eius principio, multa de \textcircled{D} cursu diximus, poste-
riores etiam partes eius simili fine claudemus, ut potentissimum \textcircled{D} numen huic
libro, & initium dedisse videatur, & finem. Quid itaq*e* in cardinibus, cum ceteris
stellis \textcircled{D} constituta decernat, generaliter uerissimis ac manifestissimis senten-
tijs explicabo: ut in quinto deinceps libro, cetera sine inuidia, diuinæ mathe-
seos secreta pandamus.

\textcircled{D} cum \odot si partiliter in horosc. fuerit inuenta, in ijs, in quibus gaudet uel exal-
tatur signis, aut in domicilio suo, ac \odot iam radijs liberata, parentes claros facit,
ac splendore facultatis ornatos. Hoc idem etiam in M C parte, cum \odot constituta
significat. In occasu uero, hoc est in septimo ab horosc. loco, ac in I M C, si cum \odot
fuerit partiliter collocata, aut seruos, uel miseros, degeneres, pscriptos, aut men-
dicos parentes facit: sed haec pro signorum uel partium qualitate decernit. Si ue-
ro \odot sic \textcircled{D} positâ, minaci radiatione respexerit, ac utriq*e* fuerit partili radiatione
côtrarius, corpus graui uitio debilitat, ac frequenter oculorū cœcitatē indicat. Si ue-
ro in ijsdē partib. \odot & \textcircled{D} pariter cū \odot fuerint, & parētes, & ipsos misera deiectio-
nis humilitate psternit, ac uiolēta mortis decernit exitia, pessimūq*e* finē indicat.

\textcircled{D} cum H si partiliter in horosc. fuerit inuenta, primos nasci uel nutriti faciet, H
sed matribus miserum pondus uiduitatis imponet. Aut enim eas facit in tem-
plorum conuersationibus detineri, aut ex necessarijs & muliebribus locis graue
ualetudinis discriminat. Hoc idem & in M C decernit, si cum H in eo loco
fuerit partiliter inuenta. In occasu uero, id est in septimo ab horosc. loco, & in
I M C, matrem facit squallore seruitutis oppressam: ipsos uero, qui fuerint natū-
aut captiuos reddet, aut à parentibus separatos: haec tamē omnia pro signorum
ac partium qualitate decernit.

\textcircled{D} cum \mathcal{L} si partiliter in horosc. fuerit constituta, matrem facit splendido gene \mathcal{L}
re nobilitatis ornatam: ipsos uero religiosos, ac futurorū præscios reddit. Erunt
autem sane clari, nobiles, & potentes. Hoc idem & in M C parte cum \mathcal{L} constituta
decernit. In occasu uero, id est in septimo ab horosc. loco, cum \mathcal{L} partiliter cōsti-
tuta, ac in I M C, paternas dilapidat facultates: sed postea, aut amicorū præsidio,
aut ex affiniū hereditatibus hi maximas cōsequentur substātie facultates. In om-
nibus tamē partium a locorū potestatē debes, ut diximus, frequenter inspicere.

\textcircled{D} cum \odot si partiliter in horosc. fuerit inuenta, peregrinam matrem, aut debi-
lem monstrat, natorum autem stomachum aut oculos debilitat. Si uero diurna
fuerit genitura, totū corpore debiles reddit, aut corporis partem amputat. Hoc
idem & in M C parte promittit. In occasu uero, id est in septimo ab horosc. loco,
uel in M C, si cum \odot fuerit inuenta, patriam relinquētes facit, ac in peregrinis re-
gionibus commorantes. Si uero \textcircled{Q} cū ipsis fuerit inuentus, faciet latrones, pi-
ratas, homicidas, templorum spoliatores, sacrilegos, & qui falsi crimen semper
incurrant: & propter haec, publica saepius animaduersione plectantur. Omnia
tamen, sicut frequenter diximus, pro signorum qualitate cernuntur. Si uero H
aliqua radiatione respexerit, publicis custodijs, uel carceribus, aut cathenarum
nexibus faciet obligatos, ita ut eos infensa criminū deturpet semper ingluuies:
ac in tali necessitate constituat, quod etiam ab inimicis alimenta depositant: qui
dam tamen in custodia & uinculis perseuerātes, etiam uitæ suæ terminum com-
plent. Si uero \mathcal{L} hos omnes ex aliqua parte respexerit, in templis eos faciet ser-
uilibus ac humiliibus officijs deputari.

\textcircled{D} cum \textcircled{Q} , si partiliter in horosc. uel in M C fuerit inuenta, faciet netos, nobiles, \textcircled{Q}
& quibus maxima potestatis conferantur insignia. In occasu uero, id est in septi-
mo ab horosc. loco, & in I M C cōstituti, humile matris genus ostendunt, sed qui-
bus nunquam desit uitæ subsidium: qui tamen in prima ætate, uaria semper pul-
santur infamia. In omnibus autem signis ac locis, si cum \textcircled{Q} fuerit inuenta, dua-

rum sororum maritos facit, aut duorum fratrum uxores, aut affines uno matrionij vinculo sociat.

Sed cum Σ , si partiliter in horosc. uel in M c fuerit inuenta, literarum gratia clares ac nobiles faciet, & ad omne negociationis officium aptos. Si uero in occasu, id est in septimo ab horosc. loco, uel in I M c fuerit inuenta, creditarum rerum actus, fœnoris ζ , ac rationum officia decernit. Hæc nos in ultimis huius libri partibus dixisse sufficiat: hoc enim ultimus iste operatus est sermo, ut omnium præcedentium disputationum ad memoriam tuam reuocaret effectum.

LVNAE CONIUNCTIONIS, DEF LVXIO.

nisqz theorica. Cap. xix.

Nunc illud intimare debemus, qua ratione defluat partiliter Σ , qua' ue iungatur, quas uocant Græci συναφέσις καὶ ἀπεργοίσις. In omnibus enim signis, & à multis defluit, & ea multis radiatione coniungitur. Primum igitur respice, in quo cunctis signo, in cuius stellæ finibus fuerit inuenta, nam ab ea defluens, ad illam fertur, cuius fines in eodem signo, secundo loco fuerit ingressa. Respice deinde, quatenus eam finium dominus, uel in quo loco constitutus aspiciat: ac præcedentium apotelesmatum ratione concepta, omne fatum hominis ueris poteris explicare sententijs. Respice quoqz tertio ordine, cuius stellæ partes ingrediantur: nam ex ipsis etiam decernendi concipit potestatem. Sicqz progredere, quoqz ad ipsius signi nouissimas partes deueniat, ut omnia polsis specialiter inuenire, quæ ad Σ pertinent efficaciam. Illud etiam sciendum est, quod in omnibus signis, quoties Σ nouissimas partes possederit, ad nullum feratur: occurrentis enim signi obstaculis impeditur. Sed & rursus in primis signi partibus posita, à nullo defluit, tuncqz sola coniunctionis efficacia queritur. Omnis enim præcedentium partium potestas, ex illo termino, qui inter utruncqz signum est, pretermissa deseritur, ac ex prima signi parte in succedentes exoritur: & hæc est partilis coniunctio, defluxio ζ . nam platicè, ex integris facimus signis: sed nos in omni tractatu, partili debemus omnia ratione tractare. Vnde iterum te atqz item ipsisdem commonitionibus cōuenimus, ut quotiescunqz tractas genitaram, totum pariter decreti corpus inspicias, ac omnia ex singularum stellarum ratione componas, locorum etiam ac partium potestatē diligenter inspicias: signorum quoqz genitaram, cum locorum qualitatibus cōpares, conditiones intuearis, necnon stellarum cursus pariter, ac formas: defluxiones quoqz, coniunctionesqz Σ diligent ratione consideres. Sic enim quēmcunqz tractaueris locum, uerissimis poteris explicare sententijs, si hæc omnia solerti inuestigatione colligis. Nunc autem residuus tractatus, ad quinti libri principia transferatur: ut necessarijs omnibus explicatis, ad partilia apotelesmata, ad sphærāqz barbaricam, omnis disputationis nostræ ratio transcribatur. Sed quia iam expedita prima operis nostri parte, ad secundam principalem accedimus, quæ etiam in quatuor membra, ueluti prima, diuisa est: ut facilius intelligas, quid in eorum unoquoqz tractandū sit, breui propositione, singulorū partes summatim enumerabimus.

Quintus igitur liber, quid mundi cardines decernant, insinuabit, id est, quid horosc. ceteriqz cardines tres, in quibusqz signis cōstituti, quid promittant: quomodo in singulis minutis inuentus horosc. totam uitæ dicatur monstrare substantiam. In quibus etiam stellæ, cuiusqz finibus inuentus horosc. & à quibus finium dominus respectus, uel ipse horosc. quid minetur. Quid' ue decernant stellæ, in quibusqz signis, finibus, decanis, uel domibus positæ, ac de duodecim signorum uirtutibus, explicabit.

VI. Sextus liber, de quatuor signorum stellis claris atqz regalibus, de trigonica, quadrata, diametra, uel hexagona stellarum radiatione, de stellis pariter constitutis, aliarum radiis impugnantibus, uel eleuantibus, simulqz de Σ uel \odot radiorum diuersitate. Quid in diuersis locis uel finibus positæ stellæ, aliorumqz radiis occupatae, decernant, de ephodis, de temporum diuisione, quid' ue constituent.

VII. Septimus liber, de statu uitæ disputabit, de mortis qualitate, ac uitijs hominum,

num, de parentibus, quis prior decebat, de cibis omnium uite rerum accidentibus, ac de regalibus genituris.

Octauus ac ultimus liber, de nonagesima horosc. ac h[ab]it parte tractabit, de uidentibus & audientibus signis, quae partes, in quibus signorum membris constitutae sint. In quibus signorum locis, quae res oriantur: in quibus signorum partibus horosc. inuentus, qualem uirum faciat, uel quid decernat. Quae sint clarae partes signorum, & quod decernentis horosc. constituta licetia non inuenitur, nisi omnibus rebus ac mixturi consideratis, omniū numinū decreta ponderetur.

IVLII FIRMICI MATERNI IV-

NIORIS SICVL V. C. AD MAVORTIVM

Lollianū Procons. Matheseos lib. Quintus.

PRAEFATIO.

Axima Mauorti promissionis nostrae fundamenta factauimus, & plurimū per singulos gradus crescens, adultus sermo profecit: omnia enim quae ad explicandum quibusdam difficultia uidebantur, atq[ue] multis obscuritatum ambagibus inuoluta, docili sermonis explicatione monstrauimus. Si itaq[ue] capax ingenium, & flagrantis animi desiderio commotū, præcedentes hauserit libros, & sit opportuna stellarum radiatione conceptū, ad diuinā istius scientiæ secreta perueniat: ac initiatū omnibus eiusdem scientiæ disciplinis, totum ordinē diuinę interpretationis accipiet, ut possit fata hominū & inuenire pariter, & explicare. Sed amplius aliquid à nobis expectat auiditus: sic enim præcedentiū libroru[m] principia formata sunt, ut & ijs quae scripsimus, maioris adhuc operis substātia requiratur. Ne itaq[ue] desideratis animi cupiditatē falsa promissione decipiam, omni inuidiæ liuore deposito, ac omni desidiæ torpore projecto, accumulata Matheseos secreta præueniā: ne in ipsis principijs intētio tuta, inuidiæ ac maliciosa taciturnitatis uitio relinquitur. Plenū itaq[ue], quod promisimus, reddimus opus, omnia prudentiæ tuæ specia liter int̄imātes. Sed ne sermo nudus diuino præsidio relinquatur, cum his contibus, aduersantib[us] malevoli cuiuspiā hominis liuor impugnat. Tu quicunque es *Invocatio*. deus, qui per singulos dies coeli cursum celeri festinatione continuas, qui maris fluctus mobili semper agitatione perpetuas, qui terre soliditatē immoto fundatorū solio roboraſti, qui labore terrenorū corporū nocturnis opibus recreasti: qui refectis uiribus, rursum dulcissimi luminis gratiā reddis: qui corporis fragilitatē, diuinæ mētis inspiratione sustētas, qui omnē operis tui substantiā salutaribus uentorū flatibus uegetas, qui fontiū ac fluviorū undas infatigabiliter incessitate profundis, qui temporū uarietatē certis dierū cursibus reddis solus omnium gubernator ac princeps, solus imperator ac dominus, cui tota potestas numerū seruit: cuius uolūtate, operis perfectio ac substātia constat, cuius incorruptibilis natura cunctā perpetuitatis substātiā ornat: tu omniū pater, pariter ac mater: tu tibi pater ac filius, uno uinculo necessitatis obligatus, tibi supplices manus tendimus, te trepida supplicatione ueneramur, da ueniā, quod tuorū cursus siderū, eorūq[ue] efficacias explicare conamur: tuum sit, quod ad istā nos interpretationem nescio quod impulit numen, pura mente, & ab omni terrena cōuersatione seposita, ac cunctorū flagitorū labē purgata, hos Romanis tuis libros scripsimus: ne omni disciplinarū arte translata, solū hoc opus extitisse uideatur, ad quod Romanū non affectasset ingenitū. Vosq[ue] perenniū siderū cursus, tūc, etiā humanorū corporū mater, ac tu omniū siderū princeps, qui menstruis cursibus lumen & adimis pariter, ac reddis, O optime maxime, qui omnia per dies singulos, maiestatis tuæ moderatione cōponis, per quē cūctis animātib[us] immortalis anima diuina dispositione diuiditur, qui solus cœli ianuas aperi claudisq[ue], ad cuius arbitriū fatorū ordo disponit. Da ueniā, quod gracilis sermo, ad numeris tui secreta peruenit; nō enim sacrilega cupiditas, aut profanæ mētis ardor ad

hoc nos studiū nuper impegit: sed animus diuina inspiratione firmatus, totum conatus est, quod didicerat, explicare: ut quicquid diuinū ueteres ex Aegyptijs adytis protulerunt, ad Tarpejæ rupis templo perferret. Vestrū itaq; date mihi secreta præsidium, & trepidationē animi uestra maiestate formate: ne numinis uestritutamine destitutus, ordinem non possim præmissi operis continuare.

SIMPLICIA CARDINVM DECRETA, SINE ALI-
cuius planetæ testimonio. Cap. I.

Habet etiam Mauorti, decus nostrū, sine alicuius stelle præsentia, ex natura sua, maximā decernendi potestatem, & multis in genituris operatur ipsa signorum nuda substantia. Sed hæc efficacia in solis cardinibus inuenitur: cardines enim, si etiam sine dijs à stellarum testimoñis relinquantur, ex sua natura tamen decernēdi accipiunt potestatē. quod ut manifestius intelligas, ipsius rationis autoritate breuiter demōstrabo. Si horosc.in Y fuerit inuentus, in ♈ erit M C, Horosc.in Ariete. occasus uero in ♐, in M C autem in ♎. Qui itaq; habuerit horosc.in Y, quid ipse, quid ue residui tres cardines decernat, genera iter explicabo. Cum horosc.in Y fuerit, plurimam nato inuentutē decernit, fratres denegat, aut ex pluribus fratribus unum reseruat: sed & ipsum uitij cuiusdā acerbitate debilitat, ac eius nomen semper odio prosequitur: paternaq; substantia eius in eodem statu non perseuerat, sed nunq; dilapidata dispergitur, nunc rursus dissipata colligitur. Videbitur sanè quibusdam ex nimia liberalitate tutior, alijs uero liberalitatis eius constanta displicebit, ac beneficia sua præstabit ingratiss, ita ut nunquam ei pares gratie rependantur. Erit sanè mutabilis, & caput eius uarijs semper doloribus fatigabitur. Si uero in ♈ M C partiliter fuerit, perseueranter cuiusdam gloriae ornamenta decernit, & facit ei multos cum quadam humilitate blandiri. Erit negotijs quibusdam, literisq; præpositus, qui multis quotidiana uite alimenta suppeditet, ac alienas facultates propria procuratione sustentet, multisq; in rebus necessarijs ingeniosus, & cui absconsarum religionū secreta credantur, quiq; ad arcana cœlestia facile penetret, & præcipue si istum locum ♀ stella ex aliqua parte respexerit, uel etiam si in ipso fuerit inuentus. Tertius uero cardo, id est occasus, etiam decernendi sibi licentiam uedicat. Is si in ♐ fuerit inuentus, uitā in domo regia assidua conuersatione decernit, aut in publicis actibus constituit: erit tamen natūs uitæ ex quadam inæquali parte mutabilis, ita ut felicitates omnis semper infelicitas subsequatur, ac prosperitates infortunium: atq; aliquando ex ultimo dignitatis gradu, ad insimū caduca humilitate reuocetur. nam omnem eius claritatem inuidia liuor impugnabit, præsertim si horosc. ♋ trigonica radiatione non uiderit, uel si in eo nō fuerit cōstitutus: tunc enim hæc mala fortius cōualescunt. Quartus erit cardo in I M C, is erit Y horoscopante, semper in ♎, facietq; claros, & coronarū infulis adornatos, quibus statuæ pariter & imagines decernantur. Si uero istum locū ♋ in horosc. cōstitutus respexerit, uel si in ipso loco fuerit inuentus, erunt ei quidā ex affinibus aduersarij propter se, uel propter aliquem sibine cessariū: eritq; ipse intonsus, ac criniū sordibus squallidus: sed necessariū semper abundantia copiosus, præsertim si in quoconq; cardine ♋ fuerit inuentus.

Si horosc.in ♋ fuerit inuentus, is qui sic eum habuerit, multis laborū continuationibus fatigabitur: & quicquid in prima ætate fuerit cōsequutus, semper amittet: postea tamen, quod amiserit, cum lætitie cumulabit augmēto, & habebit bonæ felicitatis ornatū, & inimicos suos uidebit miseræ humilitatis continuatione prostratos. Si autem in ♎ M C fuerit, cum potentioribus semper amicitiae gratia uersabitur natus, ac uitam suam ex publicis actibus habebit, eritq; semper aquos negotijs implicatus, & qui nunquam accusationis pulsetur inuidia: habebit tamen facultati incrementa, pariter & damna. Si uero occasus in ♑ signo fuerit inuentus, faciet in omni uite cōuersatione cordatos, procurationis officio alienos nutrientes, & qui uxorē primam interuentu mortis amittant: si uero mulier fuerit, & mariti pariter amitteret, & filiū. Si autē in ♐ I M C fuerit inuentus, faciet proprio labore patrimonij subsidia querentes, & qui assiduis artibus maximam conse-

consequuntur substantiæ facultatem, & quæ apud ipsos perpetuæ felicitatis ordine persevereret. Sed hæc omnia pro mensura qualitateq; genitûræ decernuntur.

Si in II horosc. fuerit inuentus, in primis uitæ constitutus initij, laborabit natus, à parentibus tamē illi semper solatiū afferetur: erit quoq; cœlestibus facultibus semper imbutus, ac magnorū uirorū fidelib. amicitij astrictus. Si autem M C cardo fuerit in X, is qui sic eum habuerit, uitam in aquoso loco cōstituet, ac ex omni substantia patrimonia possidebit, uictusq; ei ex alienis facultatibus conseretur: sed in duabus ciuitatibus, eius potentia uel patrimoniuū diuidetur. Si uero occasus in ♦ fuerit inuentus, qui sic eum habuerit, aut fratribus eius, aut affinibus, per ipsum aliquod inferetur exitiu, animusq; eius per uarias temporum uices, maximis sollicitudinib. cruciabitur. habebit quoq; inimicos: & derelicta patria, multis peregrinationibus immorabitur: sed reuersus postea ad paternos lares, deorum se putabit præsidio restitutum. Si uero in ♡ I M C cardo fuerit, à prima ætate uaria laborum continuatione quassabitur: sed processu temporis, maximæ felicitatis incrementa consequetur. Hæc autem singula pro genitûræ mensura proueniunt, quæ in omnibus, sicut diximus, frequenter obseruare debebis.

Si horosc. in ♀ fuerit inuentus, faciet acutos semper ingenio, sed qui cuncta tarditatis moderatione perficiant. faciet quoq; suaves, doctos, & qui grauiter irasci consueuerint, quiq; malos omneis leueris indignationibus persequantur: fortes etiam, ac moderatos, sed quorū indignatio facillimè mitigetur. habebunt autem isti facultates ex regijs uel publicis locis, ex quib. uitæ illis substantia conseretur. erunt etiam semper publicis negotijs occupati: sed illis uaria necessitate compulsi plurimi blandientur. Si uero horosc. in ♀ cōstituto, h̄ fuerit in eo, aut eum uiderit, uiolentâ mortem faciet, aut in grande ualeitudinis uitiū incident, aut propiores fratres pro ipso uicarijs mortibus interibunt. Si autē in Y M C cardo fuerit, cum potentioribus uiris assidua conuersatione uersabitur natus, aut ex alienis facultatibus quotidiana illi alimēta præstabūtur, eritq; semper appetens bona, sed eius patrimoniu assidua uarietate mutabitur: nam quotiescunq; amissum fuerit, toties cōparabitur. Si uero in ♪ fuerit occasus, latentis pulsabitur semper inuidia: sed idem postea quieta ratione cōponetur, post tamē multa inæquabilitatis incommoda. Erit quoq; ingeniosus, acutus, mentis inuestigationibus adornatus, sed absconsi cuiusdam doloris tormenta sustinens, ac infinitis animi doloribus fatigatus. Si uero in ♀ I M C cardo fuerit, multis laborib. fatigabitur: sed ciuilibus muneribus applicatus, uel popularibus cōcursionibus traditus, præcedentis patrimonij substantiam dissipabit. Erit sanè in omnibus partibus secundus, ac alijs necessarius, sed ex literis habebit substantiæ facultatem: eritq; talis, cui ab alijs latentia secreta credantur, atq; ad extrema senectutis spacia perueniet, bonoq; sepulturæ decorabitur honore. Si uero ♀ in sequenti signo fuerit inuentus, prouectior erit inter omnes masculos filios. Si uero ♀ in secundo loco fuerit inuenta, spacia uitæ filiæ præferuntur, si geniture dominus, sicut ante diximus, bene fuerit collocatus, ac beneuolarum stellarum radijs adornatus.

Si in ♀ horosc. fuerit inuentus, is qui sic horosc. habuerit, multis laboribus ac periculis implicabitur, sed per omne uitæ tēpus erit omnibus notus, ac liberam potestatē habendi, semper ingeniosus, & qui non in omnib. maliciæ uires exerceat, uiuendi & imperandi uota concipiet, proprijs tamen laboribus substantiæ facultatem acquirens. Sed si ☽ in eodem horosc. partiliter fuerit inuentus, aut ☽ ipsum quadrata uel diametra radiatione respexerit, omnitariam filios denegabit. Si uero ☽ simili modo fuerit inuentus, unam tantum filiam dabit. Si autem M C in ♀ fuerit inuentus, in loco publico, aut in templo uitam habebit: matrimonium uero cōtrahet cum muliere uidua, aut ab alio stuprata, aut subiecta, & servilis cōditionis, siue anu, uel que publica pulset infamia: sed tamē honor ei maximus à potētissimo uiro cōseretur. erit autē omniū rerū inscius, sed qui prosperæ fortunæ lætetur incremētis. Si uero in ☽ fuerit occasus, tam uita nati, q; uitæ aumēta, semper dāna patient: erit tamē gratus, & in quibusdā rebus probatus. Si

in m I M C fuerit inuentum, in quibusdam negotijs principatum habebit. Quod si et hunc locum quacunque radiatione respexerit, in custodia quandoque, sed libera exponetur. Si uero et sic positus, in matutino ortu fuerit inuentus, militabit, aut armorum præpositus erit: sed in extraneis & peregrinis locis morietur, repentina quidem, aut uiolenta morte prostratus.

m Si in ♡ horosc. fuerit inuentus, erit multis laboribus ac sollicitudinib. implicatus: sed cui diuinitas, uel per somnum, per aliquam elaborationem, aut certe ex responsis, uel sortibus, cuncta prædicat: preces quoq; suas ad diuinitatem, multipli semper continuatione perpetuet: in amorum tamen illecebras, oculorum passiuis cupiditatibus incurrens, & qui omnium mulierum concubitus projecta cupiditate desideret: sed istis tamdiu uitijs laborabit, quoad signi eius fuerit anaphora cōpleta. Erit sanè latus, humanus, & apud quem pura amicitia necessitudo permaneat, & ad quem damni alicuius sollicitudo pertineat, multa sciens, & omnium disciplinarum secreta perquirens, omniaq; in pectoris claustro retinens, ac præconio simplicitatis ornatus: & cui ex docti sermonis gratia, aut negotiationis officio, aut ex successione, uel sacris, aut ex aliqua uirtute, magna felicitas, ac facultatis substantia conferatur. Si uero in II M C fuerit inuentum, ex publicis uel sacris dabit substantiam: sed hoc tunc, cum senectutis limen fuerit ingressus. Erit autem ipse religionum ac deorum cultor iustus, & cui maxima pars ciuium obtemperare conetur, absconsas res assidua inuestigatione perquirens, sed multarum artium ac disciplinarum inscius: tamen in ultimo uite tempore, multis per ipsum integræ ac rectæ uitæ monstrabitur officium. Si autem in X occasus fuerit, ibit per multa loca peregrina, eritq; multis hominibus notus, & ei multa sedula obsequiorum gratia blandientur. Erit gratus, felix, uenustrus, acutus, sed multis occupationibus implicatus, & ad omnem conuersationem semper nobilis. Si uero in ♣ I M C fuerit inuentum, erit felix, eiq; à suis substantia conferetur, ac ei plurimi blandientur, eritq; omnibus notus, ac diis gratias pro sua felicitate restituens: sacra quoque ei publica credentur. filiorum uero felicitate latabitur: & dolorem amissorum filiorum, rursus recepta felici sobole, mitigabit. Erit etiam ad omnia aptus, & doctus, & summa agilitatis felicitate perspicuus & clarus.

m Si in ♠ horosc. fuerit inuentus, habebit aegritudinem, & multis periculorum laqueis implicabitur, atq; assidue illum aduersiorum turba pulsabit, de uerisq; ac definitis rebus habebit contenciosa certamina. Religiosus sanè erit, & deorum cultor, sed cuius uita inaequabilitatis semper uarietate mutetur. In omnibus autem inuictus erit, & talis, ut in nulla re uideatur esse posterior, eritq; gloriösus: sed filiorum eius locus mutabilis erit: nunquam enim integer ei natorum numerus perseuerabit. eritq; talis, qui in omnibus rectum uelit habere iudicium, à diuinis & coelestibus religionibus ueniens. Si uero in ♦ M C fuerit inuentus, erit gloriösus qui busdam actibus occupatus, & in loco religioso aut publico nutritur: atq; in senectute, maxima illi gloriae conferentur insignia: ita ut nouissimum uitæ tempus, nobilitatis splendoribus adornetur: erit enim in senectute diues, pecuniosus, & cui processu temporis gradatim omnis substantia felicitatis accedat: sed tarde filios consequetur, aut unum tantum habebit. Si uero locum istum ♣ aliqua radiatione respexerit, multa ac felici sobole gaudebit. Si autem occasus in ♤ fuerit inuentus, ex aquosis lucrum habebit, uel ex aquosis locis erit aliquo timore sollicitus, et in desertis locis incurret aliquid uitæ discrimen, ac multa periculorum continuatione quaessabit, & multis ac crebris peregrinationib. diuidetur. Habebit sanè latens uitium: sed ei in senectute posito maxima felicitas confereb, uxortamen eius insaniae periculis laborabit. Si autem I M C in ♪ fuerit, patrimonium natu raria ratione mutabitur: quicquid enim ab eo acquisitum fuerit, rursus amitteret: ac rursus, quod amissum fuerit, inueniet: omnis tamen eius substantia proprijs uirtutis viribus. queretur, ac in ultimo etatis gradu positus, maximo felicitatis incremento ornabitur: cogetur autem sibi alienæ sobolis filium adoptare, aut eum ex infima cōsequi muliere.

m Si in ♠ horosc. fuerit inuentus, in prima ætate faciet iracudos, acutos, agiles, sed qui per

qui per multa infortuniorū genera ducātur: uerū postea felici līcētia subleuen tur. Erūt etiā magnis letitījs dediti, si ipsum & aliqua radiatione respexerit. Erūt quoq; glorioli, & à dijs præsidia sperantes, qui sacrorū, aut cœlestiū religionū sacramenta percipiāt. Erunt etiā in externis locis, uel ad alienas ciuitates suo studio transferētur. Erūt quoq; erecto semper spiritu subleuati, acutī etiā sermonis ornamenta proferētes. Erunt etiā tales, quibus semper uarietas placeat: qui propter amicos, aut negocia aut pericula semper incurrāt: et post multa ex amissione filiorū infortunia, rursus felici sobole gaudeant. Si uero in Ω M C fuerit inuen tum, uita nati uario labore sudoribusq; fatigabit: erit enim potētiori alicui hono ris aut nutrimētorū gratia subiugatus: eritq; fortis, et cui processu ætatis plurimi blādiant, quiq; plurima ex suis facultatib. ad alios trāsferat. Erīt etiā in aliqua positus potestate, unde paternē substātię augeat facultatē. Si uero in τ fuerit occa sūs, plurimos habebit aduersarios, q̄s omnis uidebit uario malorū genere semp oppressos. eritq; talis, qui semp ad uenereo coitus, oculorū cupiditate cogat, unū aliqua pulset infamia: quiq; patrimoniuū semp acquirat, parit pdat: ac q̄tiescūq; pdiderit, iterū cōsequat. Si aut̄ I M C in ρ̄ fuerit, & ppe aquā, aut ex aqua uite dī scimē habebit: & cuicūq; pfuerit, is ei ingratus, ac bñficiū immemor lēp existet.

Si in ♦ horosc. fuerit inuētus, multos aduersarios faciet: ac ei collectū patrimo niū, unde nō sperauerat, cōferet: peregrinis enim frequēter regionib. detinebit, grandemq; fluuiū, uel pelagus nauigabit: eritq; semper in publicis cōuersationib. positus, aut in aquosis locis, uel ex illis uita pariter habebit, & factum. plurimas quoq; artes ac disciplinas consequet: eritq; cordatus, ingeniosus, ac omniū rerū scius. Si uero in η mediū cœlū fuerit inuentū, in magnis erit promotionib. cōstitutus, ac multis potestatib. gratia præferetur. cōsequetur quoq; maximā līcētia potestatē, & iussiones eius audientiū turba seruabit, multiq; per eū uite ac uiuēdi subsidia habebūt: sed cuicunq; aliquid tale cōtulerit, ipse ei semper ingrat us existet. Si uero occasus in II fuerit inuētus, filios habebit pariter & nepotes, sed tunc, cū senectutis limen fuerit ingressus. eritq; talis, ut omnes dolores facilli mis rationib. perferat, & qui dāna, recta mentis autoritate cōtemnat. alijs etiā se cretas literas perleget, alijs cœlestiū & sacrarū rerū ordines mōstrabit. erūt enim hi plurimū ingeniosi, iusti, cordati, & qui aduersarios subdolis semper dissimulatiōnib. insequāt, docētes omnia, sed quib. felicitas tardis, pcessib. cōferat. Si aut̄ in X I M C fuerit, in aquosis locis habebit uita subsidia: eritq; talis, cuius fidei cuncta credātur. erit etiā nobilis, & notus: sed circa uxore eius affectus erit alienus. Si uero locum istum & aliqua radiatione respexerit, facile ducet uxore, eruntq; ei grati cōiugales affectus: stupro tamē, uel adulterio cognitā coniugē sortietur.

Si in ♪ horosc. fuerit inuētus, amicis puro exhibebit amicitiā semper affectu: erit tamen subdolus, lætus: & qui cum nihil desit ad uitæ subsidium, tamen pere grinetur: & quibus uitæ alimenta præstiterit, ipsi existant semper ingratii. Erit amabilis, parui animi, ac dijs longis & prolixis semper precibus molestus. eritq; talis, cui maxima semper abundet substantia facultatis: sed tamen muliebrisbus amoribus obligatus, & qui eas, expletis libidinibus, uituperare cōtendat. eritq; sacramenti cuiusdam, aut sacrorum, seu uitæ alienæ, aut absconsarū religionum secreta perdiscens. Si uero in ο M C fuerit, erit pius, honesti gratia sermonis ornatius, doctus, & dijs uota restituens: ex quibusdam necessitatibus uel periculis liberatus, habebit quoq; prosperos actus: sed posteaquā malis actibus fuerit oppressus, felicitas ei ex alienis infortunijs conferetur, habebitq; ex alienis mortibus lucrum: aut ex aliqua uerustate, & absconsa, cōmoda felicitatis inueniet. Si autem in ρ̄ occasus fuerit, molestias maximas ab affinibus habebit, eritq; maximis periculis implicatus. Si uero in Y I M C fuerit, in maximis erit erroribus: sed post uitæ incommoda, requiem sortietur, uitaq; eius ex actus uarietate mutabitur: erit enim nunc in alto dignitatis gradu, nunc ad infimū reuocatus. Sed hæc illi inæquabilitas ex potentij amicitijs nasceret. Hic quoq; uxorem, ac primū filiū efficeret: aut certè quicūq; natus fuerit, graui ualeudinis uitio debilitabitur.

Si in

Si in ∞ horosc. fuerit inuentus, quodeunq; consecutus fuerit, qualicunq; rur sus laceratione dilapidabit: & quicquid habuerit, seu quæsierit, rursus amitteret: sed quod amissum fuerit, facilis ratione plerūq; colliget: multos fouēdo suscipiet, ac multis uitæ alimēta præstabit: sed erunt circa ipsum ingratitudinis uitio inqui nati, quibuscūq; ab ipso aliquid forte fuerit collocatū: erit quoq; in graui pericu lo constitutus, & ab hominib. desperatus, sed deorū præsidio liberabitur: à multis tamen inuidia & stridore pulsabitur: sed diuinarum literarū, aut sacrorū, uel reli gionum officia tractabit, magnisq; uiris propter bonos actus notus erit. Si uero in ∞ M C fuerit, erit fortis: sed dura uita, seu cōuersatione quassabitur, ac de loco ad locum transitū faciet. Et si fuerit ingenuus, seruilia cōsequetur officia, sed po stea eum in omnib. prosper sequetur euentus: circa tamen uxorē & filios, inter initia, miseris infortunijs laborabit: sed postea, ex maiorū ei uirorū notitia, felici tas conferetur. Si uero in \varnothing fuerit occasus, cum uxore sua, uaria similitate dissen tiet: cum indigna enim, aut cum anu matrimoniū copulabit, aut quæ uarijs amo rum capiat ardoribus: à suis quoq; patietur insidias, & cōtra ipsum inimici re pentinis actionibus erigentur: suis tamen uiribus, ac uirtute, tollet alieni iuris uxorem, aut alienam sponsam, aut certè cum uidua contrahet matrimonium. Si autem in ∞ M C in \varnothing fuerit, magnus erit, & cum multis potentibus uersabitur, & in omnibus rebus gloriā habebit: ac multorum substantias adeò gubernabit, ut ei propter disciplinæ suæ ueritatem res plurimæ credantur: postq; multum tempo ris spaciū morietur, longo pondere seruitutis oppressus, si genitū dominus, conditionis suæ potestatē sequutus, ac in principalibus gehituræ locis positus, ornatus signo pariter & parte, integrum ei temporis sui numerum decreuerit.

X Si in X horosc. fuerit, ingeniosus, cordatus, fidus, amicus, ac necessarius erit, ac ex quibusdā negocij promouebitur, ita tamen, ut potestati & honorib. eius potestas alia præferatur. Habebit inimicos, sed de ijs facillimis rationib. uindica bitur, ac ex lōgis quibusdā negocij gloriā cōsequetur: sed processu tēporis, maioris dignitatis ornamēta sortietur, ac magne felicitatis habebit augmentū, assidueq; ad multorū deueniet notitiā, peregrinationibus notus. Si uero M C in \varnothing fuerit, multis errorib. implicabitur, ad uariaq; periculorū discrīmina accedit, erit agilis in omnibus cōuersationibus, & cum potentiorib; personis habebit non modica certamina: sed propter personā quandam uarias incurret insidias, acto tum quicquid primū possederit, perdet, & alienarū rerū rursus dominia cōse quetur, amicis fidā amicitię necessitudinē semper exhibēs: sed eum ad uenereos coitus collecta per oculos desideria semper impellēt. Si autē occasus in ∞ fuerit, erit cordatus, & alienis hominib. alimēta præstabit: eritq; talis, cui fidelia secreta credātur: & multos amicos suis alimētis ac præsidijs subleuabit, grādisq; ei diuiniarū cumulus accedit, sed amici existēt ei frequēter ingratī: & circa uxorē blan dis erit amorū affectibus obligatus, sed tamē ipsa circa eum erit frequēter ingra ta: ipse autē ex uxorē, uel filiorū infortunio, grauia doloris tormēta patietur. Si uero in II I M C fuerit inuentū, multis ægritudinibus fatigabitur, ac multis labo ribus applicabitur, & dolorē aliquem seu uitiū habebit absconsū: sed post infelicitatis incōmoda, maxima ei felicitas conferetur, ita ut & alijs uitæ alimenta suppeditet: amissis enim prioribus omnibus repento quodā casu, ad diuitias reuertetur. nam possidebit & habebit subsidia, quæ ei omnia subministrēt: sed cum fuerit onere senectutis oppressus, in peregrinis locis repētina morte morie tur. Sed etiā in hoc genitū dominus requiratur. Putabū tamē quidā, hęc in genitū aliter esse dicta, sed est eorū una substātia: hęc enim omnia singula signa propria potestate decernit. Si uero Myriogenes in Aesculapij legeris, quam sibi uenerabilē stellā intīmasse professus est, inuenies ex singulis minutis, sine aliquo stellarū additamēto, omnū genitūrū ordinē explicatos. nam in singulis hominū horosc. omnem uitæ ordinē, omnes actus pariter & formas statuit: sed ultimū tantum diem in genitura periculōsum, uerisimilib. ac manifestissimis rationib. probat, Cū enim in singulis signis sint triginta partes, minuta uero mille & octū-

& octingenta, singulos horosc. in uno minuto cōstituēs, sic integrā hominū fata describit. Sed ille diuino genere natus, ac diuinī generis propagatione conceptus, necnō & uenerandi numinis magisterijs imbutus, praeclarā nobis huius operis disciplinam reliquit, qui ex fragili & caduca substantia nati, talibus magisterijs institui nō meremur. Diuinorū itaq; uirorum uestigia sectemur, et quicquid ab illis traditū est, apertis interpretationib; transferamus. Sed nolo, Lolliane, decus nostrū, ut in istis libris nostris, myriogenesis requiratur. Cū em̄ hoc opus, cū ppitij numinis fauore, mediocritas nostra cōpleuerit, tūc tibi alijs duodecim libris, cetera intimabo secreta. nunc enim aliqua tractabo, tunc ad reliqua pedentim descendam. Aliter profectò ad myriogenesin uenire nō possumus, nisi mens nostra primæ institutionis secreta cognouerit. Quia igitur generaliter diximus, quid coeli cardines significēt: nūc magis particulariter, quid horosc. in stellarū finibus constitutus faciat, explicemus. Tu uero intento animo ea quę dicimus accipe, atq; assida lectiōe memorię māda. aliter enim fata hominū expli care nō poteris, nisi hęc omnia, tenax memoria, crebra exercitatione possederit.

HOROSC. DECRETA CVM OMNIVM PLANE

tarum societate. Cap. II.

IN finibus, si inuentus fuerit horosc. faciet pigrōs semper, ac tardos, & alta ta Horosc. in finib; citurnitate mentis obscuros, malos, malitiosos, & qui sīnt semper ab omni bo nitatis gratia separati, & quorū consilia tardos habeant semper effectus, & qui omnes uario odiorum genere persequantur, & quorū iræ perpetua se indignatione continuēt. Quòd si in finibus horosc. constituto, ipse finis in iisdem partib; fuerit inuentus, fratres negabīt: aut quicunq; natī fuerint, misera morte prosternt, aut perpetuae decernit orbitatis infortunium, ut semper īs filiorū soboles de negetur. Si uero in finibus fuerit inuentus, id est, in quib; est horosc. constitutus, faciet strictos, auaros, sordidos, & qui in omni uita lætitiae gratiā uitēt, seruilibus semper studijs ac moribus implicati, et q̄ti omnem substantiam suā, ad alios donationis titulo transferant. Quod si in ipsis partibus fuerit inuentus, faciet sceleratos, crudeles, & totius maliciæ acerbitate possessos, & qui se uarijs actuum generibus, ad uarios actus aut locent semper, aut uendant: sed malitia eorum & facinus nunquā poterit abscondi. eorū nanc; scelus, malumq; propositū, proprio temeritatis ardore detegitur. Si uero in ipsis partibus fuerit inuentus, faciet moribus temperatos, sed ad omne maliciæ uirus armatos, & qui semper imperfecta & incompleta sua consilia derelinquant. Si autē in ipsis partibus fuerit inuenta, circa uenereos coitus, sordidos faciet, & quires alienas inuidia semper cupiditate desiderent. Si uero in ipsis partibus fuerit inuentus, faciet in omnib; conuersationibus sordidos, et qui frequēter carceri, custodieq; publicæ tradantur, qui ue facinoris causa, miseris semper discriminibus implicentur. Si autem in ipsis partibus crescens fuit, uel plena luminibus, animo et corpore uanos reddit: si uero fuerit minuta luminibus, omne corpus malignis humoribus uitiat, et aut hydropicos facit, aut liuido pallore deformes, aut certe de testabiles decernit insanias.

In finibus si inuentus fuerit horosc. omnia uirtutis ac sapientiæ ornamenta decernit. Quòd si in ipsis met finib; fuerit, faciet magnanimos, sed ardore crudelitatis armatos. Si uero finis aut in ipsis partibus fuerit inuentus, & sit nocturna genitura, faciet perfidos, & qui nunq; promissorum compleant fidem, sapientiam fingentes, & ipsi se putantes esse sapientes: sed humiles in uita, ac misero tristitię squalore depresso. quòd si per diem in his finibus fuerit inuentus, hęc omnia ex aliqua parte mitigatur. Si autem in ipsis partibus repertus fuerit, hęc eadem quę in simili ratione decernit. Si uero in his partibus fuerit inuenta, ad omnia bonitatis officia aptos reddit: sed in eorum nuptijs prosper eos nunq; sequetur inuentus. erūt tamē benigni, ac fructū honorū omniū assida felicitate capiētes. Si autē in his finibus fuerit inuentus, faciet moribus semper amatos, & ab omni maliciā sepositos, & qui omnia simpliciter intelligent, ac in plurimis rebus de-

liberare uideantur. Si uero ☽ in his finibus fuerit inuenta, omnia felicitatis ornamenta decernit, & boni corporis substantiam reddit, ac sanitatem exclusis ualeitudinum omnium uitijis tribuit.

♂ In ♂ finibus si inuētus fuerit horosc. faciet acuto spirītu semp armatos. Quod si ♂ in ipsis met finibus fuerit, & sit diurna genitura, faciet ad omnia scelerū flagitia, praua cupiditate furoris accedere. reddit quoq; temerarios, sed crebris infortuniorū casibus implicatos, & qui assidui laboris opere deterātur. Si uero ♂ fuerit nocturna genitura, faciet fortes, crudeles, irreligiosos, rapaces, & qui res alienas uaria laceratione disperdāt. Si uero ♀ in ipsis finib. fuerit, acutus faciet, sed quoq; irāe perpetuis indignationib. perseverent. Si aut̄ ♀ in ipsis finibus fuerit, faciet similiter acutus, sed qui omnibus omnia p̄stare desiderent. Si uero ☽ in ipsis partibus fuerit inuentus, faciet callidos, sed qui insidijs & appetantur pariter, & opprimantur. Si aut̄ ♀ in ipsis partibus fuerit inuenta, adulteriorū cupiditatē semper indicit. & facit hęc eadē adulteria perpetrari, redditq; tales, qui se ad omne pulchritudinis genus excolant, ut dicātur esse formosi, & quibus fructus omnes ex uirorū affectibus conferantur. Si uero ♀ in ipsis partibus fuerit inuentus, faciet fortes & homicidas, & qui illicitos puerorum concubitus nefaria libidinum cupiditate desiderent, sumptuosos, profusos, & apud quos nunquam inueniatur aliquid ueritatis indicium, ingeniosos, sed lasciuia semper ebrietate saltantes, & qui sine cōsilio sumptus suos erogare contendāt. Si aut̄ ☽ in ipsis partibus fuerit inuēta, faciet tales, qui aduersarios suos uaria ratione cōspiciant, et qui rursum ab ijsdē aduersarijs, similibus rationib. obseruētur. hi etiā assidui operis labōribus opprimentur, ac ex igni, uel ferro acerbī uulneris dolorē patientur. Quod si diurna sit genitura, et ☽ fuerit plena luminibus, fortē corporis substantiā reddit. Si uero nocturna sit genitura, & ☽ fuerit minuta luminibus, faciet fortes, & quorū corpus idoneis sit uiris roboratū, et qui uarijs ac sempiternis profectiōnibus ac commotionibus trāsferantur: sed his semper mors uiolenta decernit.

♀ In ♀ finibus si inuētus fuerit horosc. faciet musicos, aut eorundē amatores, bonus, benignos, beneuolos, mansuetos, et qui omnibus prodesse cupiāt. Quod si diurna fuerit genitura, & in ipsis partibus ipsa ♀ fuerit inuenta, magnarū dignitatiū decernit insignia, ac cū potentib. uiris, uel imperatorib. amicitiae merito cōtingat. prospera etiā sobolis incrēmēta decernit. Si uero ♀ in ipsis finibus fuerit inuentus, & sit diurna genitura, risores etiā mulierū faciet, & qui coniugales excentur affectus: si aut̄ sit nocturna genitura, faciet impuros, impudicos, sordidos, & miseræ libidinis uitijis implicatos, & qui ad naturales coitus uenire non possint: sed contra naturā p̄p̄postero libidinis furore rapiātur, quiq; uarijs consilijs mutabilibusq; semper errent, ac omnes bonus acerbis semper odijs excentur. Si uero ♀ in ipsis fuerit partibus inuētus, faciet teneros, libidinosos, sed ab omni crudelitatis inuidia sepositos, & qui ad omne miserationis officiū eliciantur, artificiosos, claros, et qui in tēplis honorū consequantur insignia. Si aut̄ ♂ in ipsis finibus fuerit inuentus, & sit diurna genitura, repente turbationis decernit incōmoda, uite cōpositos ordines turbat, ac populari seditione semper insequitur, aut propter foeminas uaria periculorū decernit incōmoda. Facit sane musicos, organis dulcib. semper applicatos, aut poēticis artib. deditos. uel certe sculptores aut ornatores efficiet, aut mechanicos, et earū artiū subtilia decernit incōmoda. sed tñ ingenio musicos reddet. Si uero nocturna fuerit genitura, et ♂ in ipsis partib. fuerit inuētus, potētissimē ac nobilissimē mulieris nuptias dabit, ut per ipsam illi magnifarū diuitiarū affluētia conferaē, sed is ex nimio zelo sollicitudinis dolore cruciabitur. Si uero ☽ in ipsis finib. fuerit inuētus, prosperos actus assidua ratione decernit, sed ex nuptijs miseræ dabit dissensionis incōmoda: lucra tamē aliū de decernit, et potentib. uiris amicitiarū merito coniungit, ut eorum prosperis commendationibus enitescant. Si uero ♀ in ipsis finibus fuerit inuentus, faciet libidinosos, sed morum bonitate semper ornatos, sapiētes quoque et qui omnibus prodesse contendant, grammaticos, astrologos, poetas diuinos,

uiños, & quorū fabulae gratia uenustatis ornētur, gratos, amabiles, et totius doctrinæ splendorib. adornatos, et qui multa ingenij sui potestate, pgenerent, oratores quoq; nobili affluētia sermonis ornatos, aut poētas diuini carminis splēdo refulgentes, quorum orationes uel carmina posteritatis iudicio memorie pandantur. Si autem D in ipsis partibus fuerit inuenta, faciet artificiosos, et qui ad munda artificia semper affectent, faciet quoq; sculptores, sed qui operis huius gratia commendantur. hæc autem decernit, si nocturna fuerit genitura, atque ex aquosis actibus, uel negociationibus aut pīcationibus dabit uitæ subsidia: sed facit ab omni societatis officio separatos. Reddit quoq; zelotypos, sed bonitate mentis ornatos, & qui omnia cum moderatione compleant.

In ipsis finibus si horosc. fuerit inuentus, faciet literatos, et qui creditos sibi actus fidelissimis officijs exequant, doctos, recto iudicio semper ornatos, curatores, uel principales ciuitatū publicis rationib. prepositos, rationales, atq; fiscales rationes fidelis semper officio exigāt. Si uerò ♀ in ipsis partib. fuerit inuētus, astrologos, mathematicos, aruspicesq; facit, et qui futura omnia aliqua ratione perdicant, doctos, sapientes, atq; ad omnia officia uirtutis ornatos, & quibus honor ab hominibus ex ista notitia conferatur. Si uerò H in ipsis finibus fuerit inuentus, faciet infelices, amaros, tacitos & qui uerborum ordinem cum quadam semper sermonis moderatione suspendant, ac secreta fidei taciturnitate contineant: sed in omnibus tardè proficientes, laborates tamē fortiter, et qui populo malā famā semper insinuēt. Erūt præterea uenenati, et quorū malicia ad omne uenenī virus accedat, iras suas perpetuis indignationibus perseverantes, quādiu fuerint, aut casu aut suo merito vindicati: uigilantes quoque, sufficiētes, ac omni moderatiōe necessarij, & qui omnia que futura sunt, obire cōsueuerint ita, ut illis et status futuri et presentes per somnia manifestis reuelationib. intimē tur, qui tñ consilijs suis ad omnē impetū temeritatis accedāt. Si autē U in ipsis partib. fuerit inuētus, faciet iurisperitos, medicos, patronos, aduocatos, et in reb. fo rēbus adeo expertos, ut clientes saepius res potentū hominū sua intercessione deprehēdāt. Erūt sane popularib. noti, sed circa uenerē semp implicati, ita ut desiderēt adulteria semper, et cōpleant, per noctē uerò natos, actores faciet, uel tabelliones, sed glriosos, et bono testimonio semper ornatos, utilesq; et quorum usq; ad ultimū uitę diē huius testimoniū gratia perseveret. Si uerò ♂ in ipsis partib. fuerit inuētus, et sit diurna genitura, faciet malos, maliciosos, malignos, et qui assiduis contentionib. certent, crudeles, temerarios, et qui nullis humanitatis rationib. mitigent, clamosos, impudētes, insano furore præposteros, et qui omnia satietatis uitio respuant, leues quoq; & qui ab omnib. facillimis persuasib. transferantur, circūscriptores, carnifices, et qui omne facinus nefario mētis ardore concipiāt. Si uerò nocturna fuerit genitura, hæc omnia ex aliqua parte mitescunt. Si autem in ipsis partib. fuerit inuētus, faciet claros, nobiles, & qui populari notitia semper ornentur, quorūq; nobilitas per totius ciuitatis spacia discurrat, & quos intercessionis suæ defensione populus agnoscat. Erunt sane multorum actuum officia tractantes. Quod si cum in finibus ♀ in horosc. sicut diximus, etiam ipse ♀ fuerit inuētus, erunt tales, qui omnia recti consilijs ratione perficiant, & qui incorrupte sapiētiae gratia omnib. præferantur. Si autē ♀ in ipsis partib. fuerit inuēta, hec facit, quæ ♀ in partib. ♀ facere mōstrauimus. redit enim magnos, felices, gratos, et qui omnia facile consequātur, ac omnia que uolūt multitudini populari facienda oratione persuadeāt, lētos, doctos, mūdos, musicæ amatores, poetas, et quorum carmina splendore nobilitatis ornentur, & quibus ex alienis casibus felicitatis substantia conferatur. Si uerò D in ipsis partibus fuerit inuenta, & sit diurna genitura, faciet artifices, sed qui ceteris præferantur. Si uerò nocturna fuerit genitura, omniū artium decernit officia, & qui hominū exercitationib. delectentur, ingeniosos quoq; et qui peregrinarum merciū negocia tractent, omnia scientes, quiq; huc illuc uarijs rationib. transfrantur, ac omneis dolores, cum quadam diuīsimulatione contemnant. Nunc

quia omnia horosc. decreta partiliter diximus, quid stellæ in signis singulis constitutæ decernant, breuiter explicemus: ne cum libros nostros malignus lector acceperit, aliquid nos dicat sibi inuidia liuoribus denegasse.

SATVRNI DECRETA PER SINGULA ZODIACI
signa. Cap. III.

Hincariet. **S**Aturnus si in V fuerit inuentus, & sit diurna genitura, in prima ætate facit malis & infelicitibus actibus implicari, ac in omnibus semper impediri. sed cum primum cursum suum h̄ impleuerit, id est primos xxx annos, paternam maternamq; substantiæ minuit: quicquid ex his facultatibus acceperit, minuet semper aut perdet, assiduisq; amissionibus & damnis occurrentibus fatigabitur. sed posteaquam prioris substantiæ abstulerit facultatem, processu temporis aliam illici patrimonij substantiam conferri faciet. Erunt hi sane languidi, & periculosi, atque in hebdomaticos, uel enneaticos annos incurrentes, periculorum grauia discrimina subibunt, ab ijsq; periculis opprimetur, si nullo benevolæ stellæ ipso tempore fuerint præsidio liberati. Et si ipse fuerit dominus geniturae in prima ætate, cum uxore discordabit, iurgijsq; dissentiens, uirginales sane nuptias uitabit, eiusq; uxor citò ab eo aut repentina morte, aut dissidio separabitur. Dabit quoq; h̄ lic positus aut uiduam, aut ab alio stupratam, uel quæ ab alio marito filios suscepit, seu quam macula alicuius turpitudinis infamet. Sed hanc decernit uxorem, cum parodicus h̄, id est temporalis, aut d eum de quadrato uiderit, aut si ipsum de l, uel p trigonica radiatione respexerit. Sic enim h̄ constitutus, quacunq; fuerit sortitus uxori, ipsi eam morigeram facit, quæ usq; ad ultimum uitæ spaciū integro cum eo perseverabit affectu. Sed & filios tunc consequentur, quotiescunq; eadem h̄, qua diximus, ratione fuerit inuentus, tunc enim sobolem prosperè suscipiet, & præcipue si h̄ in V constituto, & d aliqua eum radiatione respexerit: quod si hoc non fuerit, aut recepta sobolem perdet, aut nullam certe decernit. Quod si ad V reuersus fuerit h̄, ex alto loco graue periculum minatur, fratresq; acerbis inimicitarum odijs exasperat.

γ In γ h̄ si fuerit inuentus, tales faciet, qui ad omnes actus proprijs uiribus crescant: sed quicquid in prima ætate acceperint, minuat, ac deinde per se metipos magnæ sibi querant substantiæ facultatem. in prima tamen iuuētute, uarijs inæqualitatibus deprimentur, alijsq; subiacebunt, ac uiris potentioribus, nec essentia causa, blandientur. Habebunt enim prima difficultia tempora, atq; in ipsis graui langore fatigabuntur, necessariorumq; penuria, uitæ multas patientur angustias. In prima etiam ætate ex feruescentium vulnerum exulcerationibus laborabunt, & uitij quibusdam maximisq; obligabuntur, ac magnis ægritudinibus oppressi, & ab his deinde incommodorum discriminibus liberati, longæ uitæ spacia consequentur. Patris tamen substantia omnis dissipabitur, ac nihil ex paterna uel materna substantia reliquiarum proprijs laboribus recipient. Sic etiam positus h̄ matrem facit ex amissione patrimonij, paupertatis angustia deprimi, atque ad mendicitatis miseriam accedere: nisi ♀ stella, testimonium h̄ bonis radiationibus commodans, materna infelicitatis incommoda sublevarit. Nec hoc solum ♀ testimonium sufficit, nisi etiam in genitura d, ♀ prospere radiatione respexerit. In proprijs sane locis, ac suo merito, maxima felicitatis insignia conferuntur: sed tamdiu infelicitatis onere sunt depressi, quadiu primum circuli cursum h̄ impleuerit. illis autem pericula aut ex causis, uel ægritudinibus, aut ex peregrinationibus inferentur. habebunt etiam graue periculum, aut nono anno, aut xiiij, aut xxv, aut xxxij. Sed si periculorum tempore, benevolarum stellarum fuerint præsidio liberati, instantis exitij discrimin euadunt, ac usque ad lxij annum uitæ spaciū accipiunt. Erunt enim istis temporibus in insidijs, causis, & damnis. Sed si periculorum tempore, benevolæ stellæ præsidium habuerint, ab ipsis omnibus liberantur. Ante autem xxxij annos nunq; eos h̄ patitur ducere uxores. nec illis tamen uirgines uxores dabuntur: et si datae fuerint, perditos ab eis filios suscipient, atq; amoribus suis alienos: peregrinas vero aut

aut ab alijs stupratis uxores frequenter sortientur: tuncq; potissimum uxores dabuntur, cum post xxx annū h̄ in 25 intrauerit, aut cum in 19 uel 19 fuerit constitutus.

In II h̄ si fuerit inuētus, primā etatē periculis et ægritudinib. inuolui faciet, ac II omnibus discriminib. facile laborare. sed illa sanè periculosiora erūt discrimina, quæ hebdomaticis, uel enneaticis annis fuerint irrogata. Habebit autē periculoſa tempora, in cuiuscunq; genitura h̄ sic fuerit inuentus, usque ad annos xxij. caueat ideo ab ægritudinib. illis annis, et pr̄sertim cū in huius signi quadratis lateribus h̄ fuerit. Habebit enim turbatiōes, simultates, et in magnis laborib. ſepe uersabitur, ac nihil magni de paterna nec materna ſubſtatia conſequēt: ſed tandem labo-ris et infelicitatis oneribus deprimeſt, quoad h̄ 25 = V, & eorū quadrata transiuerit. tū uero in omnibus proficiet, cū h̄ primam stationē in Ω, uel 19 ſoluerit. faciet etiā uitia h̄ in II cōſtitutus, et in cauſis ac certaminib. maximos aduersarios decernit: citas quoq; et frequētes patrimonij iacturas dabit, ita ut uaria cōflicta-tione iactetur: ſed cū ad extrema uenerit uitæ discriminā, poſtea in magnis nego-cijs ac potestate faciet alicuius iuſſione conſtitutū, et cum claris ac potentib. ui-ris, honoris cauſa uersantē. Erit ſanè tūc in omnib. actibus clarus, ac nobilis, al-fidueq; peregrinabit, et ad regiones uarias transferet: ſed huic uxor uirgo nō da-bitur. Quod si teſtimoniū ℒ, uirginē forte dederit uxorē, aut repudio ab ea, aut mortis discriminē diuideſt, erit autē ſine filijs, aut unū tantum filiū uifcipiet. Sed cū h̄ ad 19 ſignū accellerit, tūc felix, glorioſus, ac pecuniosus erit: ſed tamē uida fortietur uxorē, cum qua ſine aliquo diſfēſſionis iurgio perſeuerauit. multe etiā reſ ei credentur, ſed multas negabit, multasq; cum uiris potētiorib. ſimultates habebit: ex ip̄lis tamē periclitabit, niſi ℒ ſtella bene tūc in genitura currēns, pe-riculorū iſtorum discriminā mitigarit. Erit enim qui ſic ℒ habuerit, non ſemper magnus, ſed potentib. uiris contrarius, inferiorumq; ſibi pr̄ſidia ſemper ap-plicans, ac frequenter erit in libera custodia conſtitutus, capillos quoq; nutriet, aut propter alicuius amicitiam, uel propter incommodeum, uel infortunium, aut alicuius mortis, uel damni miſera tormenta. Sed cum uarijs periculorum discriminib. quaſſatus fuerit, tunc adeò proſpera felicitate ſubleuabitur, ut & laudem & patrimonia conſequātur, ac hæreditas ei repentina proueniat. tunc quoq; di-uitias, ac maximorum fundorum potestate, ac ſublimia dominia conſequetur.